

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 66/2022
	Processo Adm.: 73/2022 Data do Processo: 06/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 73/2022
b) Nr. Licitação: 66/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 07/07/2022
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÕES PARA FEIRA*

Participante: DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Dois camarins em octanorm medindo 4m x 4m com pé direito de 2,20m, sendo um com forro e ar-condicionado. 04 Sofás de um lugar, 02 mesas com quatro cadeiras cada, 02 tendas de 5x5m em estrutura metálica e piso do tipo chapa naval. - Dois camarins em octanorm medindo 4m x 4m com pé direito de 2,20m, sendo um com forro e ar-condicionado. 04 Sofás de um lugar, 02 mesas com quatro cadeiras cada, 02 tendas de 5x5m em estrutura metálica e piso do tipo chapa naval.	1,000	UND	8.595,00	8.595,00
13	Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura metálica medindo 10x10m, com no mínimo 3 metros de altura, coberta com lona vinil, anti-chama, com alto índice de aditivos anti UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa, com 03 salas em octanorm de 3x3m e uma sala de 3x4m, Piso do tipo chapa naval totalizando 52m². - Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura metálica medindo 10x10m, com no mínimo 3 metros de altura, coberta com lona vinil, anti-chama, com alto índice de aditivos anti UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa, com 03 salas em octanorm de 3x3m e uma sala de 3x4m, Piso do tipo chapa naval totalizando 52m².	1,000	UND	10.900,00	10.900,00
15	Piso em chapa naval de 12m. - Piso em chapa naval de 12m.	300,000	MT²	53,09	15.927,00
Total do Participante:					35.422,00

Participante: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

10	Locação montagem e desmontagem de grade de contenção para shows em estrutura metálica tubular, com 1m de altura. - Locação montagem e desmontagem de grade de contenção para shows em estrutura metálica tubular, com 1m de altura.	100,000	UND	32,70	3.270,00
14	Jogos de mesas plásticas com quatro cadeiras cada - Jogos de mesas plásticas com quatro cadeiras cada	30,000	UND	52,49	1.574,70
Total do Participante:					4.844,70

Participante: OK EVENTOS E MONTAGENS EIRELI

2	Portal de entrada em estrutura de alumínio Q30 medindo 9m de largura com vão livre de 3,20m, sendo uma lona central de 5,90,0m x 1,20m e duas lonas laterais de 4,30x0,90m (portal principal) - Portal de entrada em estrutura de alumínio Q30 medindo 9m de	1,000	UND	6.300,00	6.300,00
---	--	-------	-----	----------	----------

largura com vão livre de 3,20m, sendo uma lona central de 5,90,0m x 1,20m e duas lonas laterais de 4,30x0,90m (portal principal)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Portal de entrada em estrutura de alumínio Q30 medindo 6m de comprimento e 5,0m de altura. Lona central de 5,90,0m x 1,20m, com (portal pavilhão de exposições e acesso secundário) - Portal de entrada em estrutura de alumínio Q30 medindo 6m de comprimento e 5,0m de altura. Lona central de 5,90,0m x 1,20m, com (portal pavilhão de exposições e acesso secundário)	1,000	UND	3.200,00	3.200,00
4	Fechamentos do tipo tapume em chapa metálica galvanizada com no mínimo 2,0m de altura. - Fechamentos do tipo tapume em chapa metálica galvanizada com no mínimo 2,0m de altura.	120,000	MTS	36,80	4.416,00
5	Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura metálica medindo 5x5m, com no mínimo 3 metros de altura, coberta com lona vinil, anti-chama, com alto índice de aditivos anti UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa - Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura metálica medindo 5x5m, com no mínimo 3 metros de altura, coberta com lona vinil, anti-chama, com alto índice de aditivos anti UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa	5,000	UND	1.320,00	6.600,00
6	Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura metálica medindo 10x10m, com no mínimo 3 metros de altura, coberta com lona vinil, anti-chama, com alto índice de aditivos anti UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa - Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura metálica medindo 10x10m, com no mínimo 3 metros de altura, coberta com lona vinil, anti-chama, com alto índice de aditivos anti UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa	5,000	UND	2.685,00	13.425,00
7	Locação, montagem e desmontagem de tenda de 4x4m em estrutura metálica e cobertura de lona na cor branca. - Locação, montagem e desmontagem de tenda de 4x4m em estrutura metálica e cobertura de lona na cor branca.	5,000	UND	690,00	3.450,00
8	Locação de fechamento em lona do tipo rafitec na cor branca medindo 2,5m x 5,0m - Locação de fechamento em lona do tipo rafitec na cor branca medindo 2,5m x 5,0m	10,000	UND	74,00	740,00
9	Locação de fechamento em lona do tipo rafitec na cor branca medindo 3,0m x 10,0m - Locação de fechamento em lona do tipo rafitec na cor branca medindo 3,0m x 10,0m	10,000	UND	150,00	1.500,00
Total do Participante:					39.631,00

Participante: RUDINEI FORNARI HUK

1	Cobertura do tipo pavilhão autoportante medindo no mínimo 21x40m em estrutura de alumínio Q30 e Q50 com pé direito mínimo de 4,5m, cobertura de lona vinil na cor branca, anti-chamas. - Cobertura do tipo pavilhão autoportante medindo no mínimo 21x40m em estrutura de alumínio Q30 e Q50 com pé direito mínimo de 4,5m, cobertura de lona vinil na cor branca, anti-chamas.	1,000	UND	35.500,00	35.500,00
12	Locação, montagem e desmontagem de Palco base, com altura mínima entre 1 a 1m30cm e que atenda as necessidades do Rider do Show Nacional de João Neto e Frederico (Rider anexo) - Locação, montagem e desmontagem de Palco base, com altura mínima entre 1 a 1m30cm e que atenda as necessidades do Rider do Show Nacional de João Neto e Frederico (Rider anexo)	1,000	UND	8.850,00	8.850,00
16	Rider para show Nacional da Dupla João Neto e Frederico (Rider anexo) para o dia 23/07/2022. - Rider para show Nacional da Dupla João Neto e Frederico (Rider anexo) para o dia 23/07/2022.	1,000	UND	18.600,00	18.600,00
17	Rider de shows regionais para os dois 22 e 24/07/2022. Especificações mínimas: 02 Microfones sem fio com banda de frequência uhf ajustável 01 Kit de microfones para bateria com no mínimo 7 peças. 10 Microfones com fio modelo capsula cardioid ou supercardioide sm 58 ou superior 01 consoles de áudio digital com no mínimo 32 canais de entradas e 16 saída com mínimo de 6 matrix. Sistema de Pa suspenso por talhas de no mínimo 1 tonelada com 04 caixas line array com mínimo de 2 falante de 8 polegad - Rider de shows regionais para os dois 22 e 24/07/2022.	1,000	UND	10.300,00	10.300,00

Especificações mínimas: 02 Microfones sem fio com banda de frequência uhf ajustável 01 Kit de microfones para bateria com no mínimo 7 peças. 10 Microfones com fio modelo capsula cardioid ou supercardioide sm 58 ou superior 01 consoles de áudio digital com no mínimo 32 canais de entradas e 16 saída com mínimo de 6 matrix. Sistema de Pa suspenso por talhas de no mínimo 1 tonelada com 04 caixas line array com mínimo de 2 falante de 8 polegad

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Telão de led – 4 X 2 P5, incluindo estrutura de sustentação – com operador; - Telão de led – 4 X 2 P5, incluindo estrutura de sustentação – com operador;	3,000	UND	2.600,00	7.800,00
19	Pavilhão de no mínimo 15x42 mts em p30 com aba de alongamento lateral de 6x42,5 mts em p30 com altura mínima de 4,5 mts de vão livre - Pavilhão de no mínimo 15x42 mts em p30 com aba de alongamento lateral de 6x42,5 mts em p30 com altura mínima de 4,5 mts de vão livre	1,000	UND	34.930,00	34.930,00

Total do Participante: 115.980,00

Total Geral: 195.877,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS	05.002.13.392.1301.2045.3.3.90.00.00	R\$ 110.000,00
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS	05.002.13.392.1301.2045.3.3.90.00.00	R\$ 92.821,30

Ponte Serrada, 13 de Julho de 2022

.....
Assinatura do Responsável